
Sevilla, 22 de junio 2011 BOJA núm. 121 Página núm. 21

2.  Autoridades y personal

2.2.  Oposiciones y concursos

 CONSEJERÍA DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2011, del Insti-
tuto Andaluz de Administración Pública, por la que se 
aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos, y se anuncian la fecha, hora y lugar de ce-
lebración del ejercicio de la fase de oposición, corres-
pondiente a las pruebas selectivas por el sistema de 
promoción interna para ingreso en el Cuerpo de Ges-
tión Administrativa, especialidad Administración Gene-
ral (A2.1100), correspondiente a la Oferta de Empleo 
Público de 2010.

De conformidad con lo establecido en la base 5.3 de la 
Resolución de 25 de marzo de 2011, de la Secretaría General 
para la Administración Pública, por la que se convocan pruebas 
selectivas, por el sistema de promoción interna, para ingreso 
en el Cuerpo de Gestión Administrativa, especialidad Adminis-
tración General (BOJA núm. 64, de 31 de marzo de 2011), este 
Instituto, por delegación de la Excma. Sra. Consejera de Ha-
cienda y Administración Pública,

R E S U E L V E

Primero. Aprobar las listas definitivas de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las mencionadas pruebas. En el caso de los 
aspirantes excluidos, en los referidos listados se expresan las 
causas que han motivado su exclusión.

Segundo. Las listas se expondrán al público en la Conse-
jería de Hacienda y Administración Pública, y en sus Delega-
ciones Provinciales; en el Instituto Andaluz de Administración 
Pública (y en su página web: www.juntadeandalucia.es/institu-
todeadministracionpublica); en las Delegaciones del Gobierno 
de la Junta de Andalucía en las distintas provincias, y en la 
Subdelegación del Gobierno en el Campo de Gibraltar.

Tercero. Convocar a los aspirantes admitidos para la reali-
zación del ejercicio que, de acuerdo con la Comisión de Selec-
ción de esta prueba, se celebrará en Sevilla el día 2 de julio de 
2011, a las 11,00 horas, en la E.T.S. de Ingeniería Informática, 
sita en Avda. Reina Mercedes, s/n.

Para entrar en el aula de examen, los opositores deberán 
presentar necesariamente, en el momento del llamamiento, el 
DNI, o el carnet de conducir, o el pasaporte. En su defecto 
podrán presentar resguardo de sustracción o pérdida del DNI 
certificado por la Policía Nacional, o denuncia de robo o sus-
tracción del DNI realizada ante la Policía Nacional en las 24 
horas anteriores a la realización del examen. 

Los opositores deberán ir provistos de bolígrafo azul
o negro.

Cuarto. La presente Resolución por la que se declaran 
aprobadas las listas definitivas de personas admitidas y exclui-
das agotará la vía administrativa. Contra la citada resolución 
cabrá interponer recurso de reposición ante la persona titular 
de la Dirección del Instituto Andaluz de Administración Pública, 
con carácter potestativo, en el plazo de un mes desde el día si-
guiente al de su publicación, de acuerdo con los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/92, o recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala correspondiente de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo 

de dos meses desde el día siguiente al de su publicación, de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Sevilla, 15 de junio de 2011.- La Directora, Lidia Sánchez 
Milán. 

 RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2011, del Insti-
tuto Andaluz de Administración Pública, por la que se 
aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos, y se anuncian la fecha, hora y lugar de ce-
lebración del ejercicio de la fase de oposición, corres-
pondiente a las pruebas selectivas por el sistema de 
promoción interna para ingreso en el Cuerpo General 
de Administrativos (C1.1000), correspondiente a la 
Oferta de Empleo Público de 2010.

De conformidad con lo establecido en la base 5.3 de la 
Resolución de 25 de marzo de 2011, de la Secretaría General 
para la Administración Pública, por la que se convocan prue-
bas selectivas, por el sistema de promoción interna, para in-
greso en el Cuerpo General de Administrativos (BOJA núm. 64, 
de 31 de marzo de 2011), este Instituto, por delegación de la 
Excma. Sra. Consejera de Hacienda y Administración Pública,

R E S U E L V E

Primero. Aprobar las listas definitivas de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las mencionadas pruebas. En el caso de los 
aspirantes excluidos, en los referidos listados se expresan las 
causas que han motivado su exclusión.

Segundo. Las listas se expondrán al público en la Conse-
jería de Hacienda y Administración Pública, y en sus Delega-
ciones Provinciales; en el Instituto Andaluz de Administración 
Pública (y en su página web: www.juntadeandalucia.es/institu-
todeadministracionpublica); en las Delegaciones del Gobierno 
de la Junta de Andalucía en las distintas provincias, y en la 
Subdelegación del Gobierno en el Campo de Gibraltar.

Tercero. Convocar a los aspirantes admitidos para la rea-
lización del ejercicio que, de acuerdo con la Comisión de Se-
lección de esta prueba, se celebrará en Sevilla el día 2 de julio 
de 2011, a las 11,00 horas, en los lugares que se detallan a 
continuación:

Opositores que concurren por el cupo general

- Desde Acevedo Bastida, Domingo hasta Moreno Elena, 
Carina, ambos inclusive, en la Facultad de Matemáticas, Avda. 
Reina Mercedes, s/n.

- Desde Moreno García, Francisco Javier hasta Zúñiga Es-
tévez, Margarita, ambos inclusive, en la Facultad de Biología 
(Edificio Rojo), Avda. Reina Mercedes, s/n.

Opositores que concurren por el cupo de discapacidad

- Todos los opositores, en la Sala de Lectura de la Facul-
tad de Matemáticas, Avda. Reina Mercedes, s/n.

Para entrar en el aula de examen, los opositores deberán 
presentar necesariamente, en el momento del llamamiento, el 



Página núm. 22 BOJA núm. 121 Sevilla, 22 de junio 2011

DNI, o el carnet de conducir, o el pasaporte. En su defecto 
podrán presentar resguardo de sustracción o pérdida del DNI 
certificado por la Policía Nacional, o denuncia de robo o sus-
tracción del DNI realizada ante la Policía Nacional en las 24 
horas anteriores a la realización del examen. 

Los opositores deberán ir provistos de bolígrafo azul
o negro.

Cuarto. La presente Resolución por la que se declaran 
aprobadas las listas definitivas de personas admitidas y exclui-
das agotará la vía administrativa. Contra la citada resolución 
cabrá interponer recurso de reposición ante la persona titular 
de la Dirección del Instituto Andaluz de Administración Pública, 
con carácter potestativo, en el plazo de un mes desde el día si-
guiente al de su publicación, de acuerdo con los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/92, o recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala correspondiente de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo 
de dos meses desde el día siguiente al de su publicación, de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Sevilla, 15 de junio de 2011.- La Directora, Lidia Sánchez 
Milán. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2011, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se aprueba la relación de 
aspirantes admitidos, se anuncia la fecha, hora y lugar 
de celebración del primer ejercicio y se publica el Tribu-
nal de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala 
Administrativa de esta Universidad, por el sistema de 
promoción interna.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.1 
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se 
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al ser-
vicio de la Administración General del Estado y en la base 4 
de la Resolución de 8 de abril de 2011 de esta Universidad, 
por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la 
Escala Administrativa de esta Universidad, por el sistema de 
promoción interna (BOJA núm. 76, de 18 de abril de 2011), 
este Rectorado,

HA RESUELTO

Primero. Aprobar la lista de opositores admitidos a las ci-
tadas pruebas. La lista de opositores admitidos se encuentra 
expuesta en el tablón de anuncios del Servicio de Personal de 
Administración y Servicios, Edificio Santa Lucía, C/ Sta. Lucía, 
núm. 2, teléfonos 958 244 327 y 958 244 346, y en la página 
de la Universidad (www.ugr.es).

Segundo. Los opositores omitidos, por no figurar en las 
listas de admitidos, disponen de un plazo de diez días hábi-
les, contados a partir del siguiente al de publicación de esta 
Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para 
subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la 
omisión simultánea en las listas de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsa-
nen o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser inclui-
dos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Cuarto. Se convoca a todos los opositores admitidos para 
la celebración del primer ejercicio, el día 23 de septiembre de 
2011, a las 9 horas, en el Edificio Politécnico (Campus Univer-
sitario de Fuentenueva).

Quinto. Los opositores deberán ir provistos necesaria-
mente de material de escritura, consistente en: lápiz de grafito 
del número 2 y de goma de borrar. Asimismo, deberán presen-
tar el Documento Nacional de Identidad o pasaporte.

Sexto. Publicar la composición del Tribunal que ha de juz-
gar las referidas pruebas y que figura como Anexo I de esta 
convocatoria, en base a lo dispuesto en la base 5 de la Resolu-
ción de 8 de abril de 2011.

Granada, 3 de junio de 2011.- El Rector, Francisco 
González Lodeiro.

ANEXO I

Titulares.
Presidenta: Doña M.ª Dolores Medina Mesa, funcionaria 

de la Escala de Gestión de la Universidad de Granada.
Vocales: Don José Miguel Ardid Arjona, funcionario de la 

Escala Administrativa de la Universidad de Granada. 
Don Isidoro Fernández Moreno, funcionario de la Escala 

Administrativa de la Universidad de Granada, con destino en la 
Universidad de Málaga. 

Don Ángel Romero Díaz, funcionario de la Escala de Ges-
tión de la Universidad de Jaén.

Secretaria: Doña Montserrat Arellano Correa, funcionaria 
de la Escala Administrativa de la Universidad de Granada. 

Suplentes.
Presidente: Don Antonio Martín Alonso, funcionario de la 

Escala Técnica de la Universidad de Granada.
Vocales: Don José Antonio Arjona Nieto, funcionario de la 

Escala Técnica de la Universidad de Granada. 
Don Jacinto Fernández Lombardo, funcionario de la Es-

cala Técnica de Administración de la Universidad de Jaén.
Doña María Ángeles Hinojosa Lizana, Funcionaria de la Es-

cala Técnica de Gestión de Sistemas e Informática de la Univer-
sidad de Almería, con destino en la Universidad de Sevilla.

Secretaria: Doña Beatriz Arquelladas Ruiz, funcionaria de 
la Escala Administrativa de la Universidad de Granada. 

 RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2011, de la Uni-
versidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por la que se con-
voca, concurso público de méritos para la contratación 
de Personal Docente e Investigador.

La Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, a tenor de 
lo dispuesto en los artículos 2.2.e) y 48 de la Ley Orgánica 
6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades modificada por 
la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, y en el Real Decreto 
989/2008, de 13 de junio, convoca concurso público de mé-
ritos para la contratación de las plazas de Personal Docente 
que se relacionan en el Anexo II de esta convocatoria, para 
desempeñar funciones docentes y, en su caso, investigadoras 
en las materias que se especifican.

1.ª Normas generales.
El presente concurso se regirá por lo establecido en la Ley 

Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades (BOE 
de 24 de diciembre), modificada por la Ley Orgánica 4/2007, 
de 12 de abril, por la Ley 15/2003, de 22 de diciembre, An-
daluza de Universidades (BOJA de 31 de diciembre), por la 
Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado 


